TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
--------------------

	Số: 322/GSQL-GQ2
V/v loại hình nhập khẩu để sản xuất xuất khẩu
	Hà Nội, ngày 19 tháng 03 năm 2014

Kính gửi: Công ty CP Bóng đèn Điện Quang
(Đ/c: 121-123-125 Hàm Nghi, Quận 1, TP. Hồ Chí Minh)
Trả lời công văn số 417/DQ-XNK ngày 11/03/2014 của Công ty CP Bóng đèn Điện Quang v/v loại hình nhập khẩu vật tư, nguyên liệu sản xuất hàng xuất khẩu ballast (chấn lưu) điện tử 115v, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Căn cứ quy định tại Điều 34, Điều 36 Thông tư số 128/2013/TT-BTC ngày 10/09/2013 của Bộ Tài chính, trường hợp Công ty nhập khẩu ballast điện tử điện áp 115v để tiến hành quá trình sản xuất (gồm các công đoạn: đưa vào dây chuyền luyện nghiệm ở các vùng điện áp khác nhau để đảm bảo các linh kiện điện tử được sản xuất theo thiết kế và tiêu chuẩn chất lượng của Công ty, qua công đoạn thử sáng, đóng gói) sau đó xuất khẩu toàn bộ sản phẩm, không tiêu thụ tại Việt Nam thì đăng ký tờ khai theo loại hình NSXXK, thông báo định mức, làm thủ tục quyết toán với cơ quan Hải quan. Khi làm thủ tục nhập khẩu ballast, xuất khẩu sản phẩm và xử lý phế liệu, phế phẩm, phế thải phải tuân thủ đúng các quy định của các cơ quan quản lý chuyên ngành.
Ngoài ra, Công ty phải tuân thủ các quy định của pháp luật về sở hữu trí tuệ của Việt Nam và quốc tế, đồng thời phải chịu trách nhiệm về việc ghi tên nhãn mác trên sản phẩm quy định tại Nghị định 89/2006/NĐ-CP ngày 30/8/2006 của Chính phủ.
Tổng cục Hải quan trả lời để Công ty Cổ phần Bóng đèn Điện Quang biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GQ2 (3b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Nhất Kha